CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 103/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a limpeza do mato que vem invadindo a pista de
caminhada existente até a altura do terminal rodoviário na Av. Presidente Tancredo
Neves, também compreendida pela nomenclatura de rodovia MG-270.

Ressalta-se que a mencionada pista suporta diariamente um elevado número
de munícipes que utilizam-se da mesma para realizar as suas atividades físicas, fato
importantíssimo para a manutenção da saúde.

Assim a ação vai além da simples estética, haja vista que também envolve
aspectos relacionados à segurança, conforto e saúde dos usuários. A manutenção
regular da mencionada pista de caminhada, em especial no período de chuvas com
o roço (corte de vegetação), é fundamental para garantir que o espaço público esteja
adequado para a prática das mencionadas atividades físicas, lazer e circulação

segura da população.

Sala das Sessões, e

eodoro Ferreira
Vereador

21 de janeiro de 2025.

2Z
-,peendo em

, SSrattira

Prnt0Cd0

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br